

Procedura Aperta per l'affidamento in concessione del servizio di Gestione del Centro Diurno Disabili Comune di Paullo
CIG: B19360F068

Quesito 1

Buongiorno, in riferimento ai requisiti di capacità economico-finanziaria e capacità tecnica, siamo a formulare i seguenti quesiti:

1. Si chiede conferma che i servizi di seguito elencati possano essere considerati come servizi analoghi/nel settore oggetto di gara:
 - Servizi socio-assistenziali ed alberghieri svolti presso strutture residenziali per anziani non autosufficienti con annesso Centro Diurno Integrato;
 - Servizi socio-assistenziali ed alberghieri svolti presso Strutture Residenziali per Anziani non autosufficienti.

Risposta 1

Si conferma che, sussistendo tutti gli altri presupposti, per gli effetti previsti dal disciplinare i servizi possono essere considerati analoghi, in quanto aventi per oggetto attività socio assistenziali nei confronti delle medesime categorie di soggetti fragili. Si ritiene necessario che l'offerente documenti il servizio svolto, onde consentire una valutazione in concreto

Quesito 2

Buongiorno. La presente per chiedere in quale busta inserire il progetto di riassorbimento in quanto nel disciplinare al punto 10.4 pag. 13 si indica di inserirlo in busta economica mentre al punto 15.1 pag. 17 si indica di inserirlo in busta amministrativa. Grazie

Risposta 2

Confermiamo la Busta Economica, è stato caricato il Disciplinare revisionato.

Quesito 3

Gent.mi, si presenta la seguente richiesta di chiarimenti:

1. Ai sensi dell'art. 7 del CSA il servizio di trasporto dovrà essere svolto con mezzi propri. Tuttavia nel PEF tra i costi di gestione sono riportati solo costi di manutenzione ordinaria degli automezzi. Si richiede di specificare se e dove sono compresi i costi di ammortamento dell'automezzo e i costi del carburante
2. Si richiede di specificare il computo km annuo di percorrenza dell'automezzo attualmente adibito al trasporto utenti
3. In merito ai costi del personale riportati nella tabella allegata ai documenti di gara, si chiede come è stato calcolato il costo orario di eur 22,01 per OSS LVL C2 (unico per tutti gli scatti di anzianità) per il 2024, non congruente con quanto riportato dalle tabelle ministeriali

Risposta 3

1. Il PEF, redatto ai fini della procedura, è una "fotografia" di massima dei vari costi e ricavi che possono ricadere nella gestione del servizio, le voci indicate e descritte possono non essere completamente esaustive in termini di elenco, ma i valori esposti risultano, da analisi del consulente, adeguatamente compensativi - sarà onere del Concorrente, in base alla sua esperienza e buona gestione, indicare, se

opportuno., le voci nel dettaglio e valorizzarle nel PEF che redigerà per la partecipazione alla procedura.

2. Nella documentazione di gara è presente il file denominato *Tabella Iscritti da 2018 a 2023* - dove si possono vedere i Comuni di residenza degli utenti interessati al servizio. Il Concorrente, in base alla sua esperienza, organizzazione, mezzi di trasporto a sua disposizione e loro capienza, può calcolare l'effettivo impegno in termini di distanze/tempistiche e miglior percorso.
3. Per la redazione del PEF, il Consulente ha considerato un valore orario medio legato ai diversi livelli, tenendo in buona considerazione le nuove tabelle ministeriali e gli aumenti che, da febbraio 2024, hanno interessato il settore - infatti si può notare che nella tabella del personale (tra la documentazione di gara) è già stato considerato anche l'annualità 2025 -.

Seppur non abbia tenuto conto anche degli scatti di anzianità, il valore orario è adeguato e compensa in media il valore di incidenza della manodopera - Il Concorrente, con la sua esperienza e organizzazione aziendale, potrà indicare in modo preciso l'organico e la sua incidenza in termini economici.